
    

Ser RINTLaDIAcIS 
Boa os Compavias 

* 

RESOLUCION No.SC.13.D3JDL.G.13. 0005986 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO o, 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006657 del 19 de septiembre del 2006, imserita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 10 de julio del 2008, se declaró la disolución y se 
ordenó la ligusdación de la compañía UBERIA S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Wilson Molina 
Borja, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señonta Superintendenta de Compañias designar y remover a los 
liguidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-ONRH-G-2013-0209 del 2 de 

septembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar a la señora María Elvira Malo Cordero en reemplazo del Ab. 

Wilson Molina Bona para el cargo de Liquidadora de la compañía UBERIA S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación Jegal, judicial y extrajudicial 
para Jos fines de la hquidación; y conferile todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañias y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la liguidadora inscmba su nombramiento en el Registra 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR a) Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 

Sur, copia de la presente Resolución, vna vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 9N0V 2013 
de AlrHl dd Duindo ¿ 

AB, MARTHA CECILÍA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de liquidadora.- Guayaquil, a PENUV 2013 

NI 
LE Ze .— 

Sra. María Elvira Córdero 
CEC. 1707280705 

«4 MEF/Exp.103526 

  

AÑ LOS DAYOS DE EST 
aa IR INSCRIPCIÓN CONSTE 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURID! 

AUAQuiL ADJUNTA,  



  

+ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:56.251 
FECHA DE REPERTORIO: 10/dic/2013 
HORA DE REPERTORIO:15:43 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diez de Diciembre del dos mil trece queda inscrita la presente 
Resolución N* SC-1J-DJDL-G-13-0006986, dictada el 28 de noviembre 
del 2013, por la Directora Jurídico de disolución y liquidación de 
compañías de la intendencia jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía UBERIA S.A. EN 

LIQUIDACION, a favor de MARIA ELVIRA MALO CORDERO, de 
fojas 11.541 a 11.543, Registro de Nombramientos número 3.739. 

ORDEN: 56251 

BREA 9... 

A] 
Hen xesr>» 

AECA LO ON 
APIAULUONDUREYS 

ANSIA AA 
an RORA 

n
á
 

«
     uría e M. 

da A MERCANTIL 
DEL CANTON GUA Y AQUIL(E) 

Guayaquil, 13 de diciembre de 2013 

A 

REVISADO POR 

 



Documentación y Árchivo 

INTENDERCIA DE COMPARIAS DE 6AYAO O 

24 ENE 2014 

 



Superintendencia de Compañías 
Guayaquil 

Visitenos en: Www.supercias.qoh.ea 

Fecha 

19/JAN/2014 1584131 — yoy «ta 

A 
Remitente No Trámite 1669 - O 

MARIA MALO 

      

   Expediente - o _ 103526, 

RUC CN Razon socra! TT 
UBERÍIASA “CT O | 
SubTipo tramite 

A 
NOMBRAMIENTO DE REP LEGAL a y ADMINISTRADORES y y 

Asunto 
V NOMBRAMIENTO DE REP LEGAL O 

ADMINISTRADORES - LIQUIDADORA 

  

h


